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W VII Sesji Rady Gminy na 15 radnych udział wzięło 14 radnych i zgodnie z art. 14 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. 
zm.) podejmowane uchwały będą prawomocne. 

 

 

Przewodniczący obrad Marek Nadolny – Przewodniczący Rady Gminy  

 

 

Miejsce odbywania Sesji Sala posiedzeń 

Urzędu Gminy w Sicienku 

 

 

Czas trwania Sesji godz. 1400 – 1700 

 

 

Protokolant Sesji Weronika Pawełkiewicz 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli radni wg załączonej listy obecności.  

 

Spoza Rady Gminy udział 
wzięli: 

Zdzisław Mazur – Prezes Zarządu Oddziału Gminnego Związku 
OSP w Sicienku 

Kazimierz Krasowski – były radny Powiatu Bydgoskiego 

Radosław Kempiński – radny Powiatu Bydgoskiego 

    

  

 

Pracownicy Urzędu Gminy i 
jednostek organizacyjnych: 

Jan Wach – Wójt Gminy 

Krzysztof Kula – Zastępca Wójta 

Anna Karczewska - Skarbnik Gminy 

Magdalena Kluska – Sekretarz Gminy 

Agnieszka Toczko – radca prawny 

Maria Oczkowska – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, 
Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy w Sicienku 

 Anna Rychławska – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w 
Sicienku 

 Elżbieta Bronz – Główna Księgowa Zakładu Komunalnego w    
Sicienku 

Stanisław Jurak – Kierownik Zakładu Komunalnego w Sicienku 
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Ad.1. 
Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Marek Nadolny. Powitał radnych oraz 
wszystkie osoby obecne na Sesji.  
 
Ad.2. 
Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, iż w VII Sesji Rady Gminy Sicienko 
na ustawową liczbę 15 radnych uczestniczy 14 radnych, czyli wymagane quorum do 
prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
LISTA OBECNOŚCI RADNYCH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 1 DO NINIEJSZEGO 
PROTOKOŁU. 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w związku z propozycją A przyjętą podczas 
posiedzenia komisji stałych rady gminy Sicienko w porządku obrad nastąpiła zmiana w 
punkcie 23, w którym to została wycofana uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działek nr 24/1 i 26 w 
obrębie Strzelewo, gmina Sicienko. W punkt ten została wprowadzona uchwała w sprawie 
utworzenia odrębnego obwodu głosowania dla przeprowadzenia referendum 
ogólnokrajowego w dniu 6 września 2015 roku. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwróciła się z pytaniem, czy są wnioski o zmianę porządku 
obrad. 
 
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad i poddał go pod głosowanie. 
 
Za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych. W głosowaniu uczestniczyło 14 
radnych. 
 
W związku z powyższym porządek VII Sesji Rady Gminy Sicienko ma następujące 
brzmienie: 

1. Otwarcie Sesji. 
2. Stwierdzenie quorum i ewentualne wnioski o zmianę porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu VI Sesji Rady Gminy Sicienko. 
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i wniosków. 
5. Przedstawienie informacji o pracy Wójta Gminy między Sesjami i przedstawienie 

informacji o stanie finansów. 
6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 

 
7. Informacja o działalności Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie 

gminy Sicienko. 
8. Informacja o przygotowaniach Samorządowych Instytucji Kultury  i jednostek 

odpowiedzialnych za realizację letniego wypoczynku. 
 

9. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Sicienko za 2014 rok: 
a. zapoznanie się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu, sprawozdaniem 

finansowym i informacją o stanie mienia komunalnego, 
b. zapoznanie się ze opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z 

wykonania budżetu, 
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c. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Sicienko za 2014 rok. 

10. Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Sicienko absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu gminy za 2014 rok: 

a. zapoznanie się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej, 
b. opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku absolutoryjnym, 
c. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Sicienko absolutorium 

z tytułu wykonania budżetu gminy za 2014 rok. 
11. Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania planu finansowego 

Samorządowych Instytucji Kultury Gminy Sicienko za 2014 rok.                                                                                
12. Uchwała w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego 

Ośrodka Kultury w Sicienku za 2014 rok. 
13. Uchwała w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Sicienku za 2014 rok. 
14. Uchwała w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zakładu 

Komunalnego w Sicienku za 2014 rok. 
15. Uchwała w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków dla Zakładu Komunalnego w Sicienku. 
16. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2015 rok. 
17. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Sicienko na lata 2015 – 2019. 
18. Uchwała w sprawie udzielenia dotacji celowej na prowadzenie robót budowlanych 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków położonych na terenie Gminy Sicienko, 
nie stanowiącym własności Gminy. 

19. Uchwała w sprawie nabycia działki nr 31/28 w Pawłówku. 
20. Uchwała w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. 
21. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Sicienko. 
22. Uchwała w sprawie ponownego rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 

Sicienko. 
23. Uchwała w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania dla przeprowadzenia 

referendum ogólnokrajowego w dniu 6 września 2015 roku. 
24. Uchwała w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników 

kadencji 2016-2019. 
 

 
25. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
26. Wolne wnioski. 
27. Zamknięcie Sesji.  

 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo z okazji 25lecia samorządu terytorialnego, 
złożył życzenia oraz podziękowania Panu Kazimierzowi Krasowskiemu, długoletniemu 
radnemu rady powiatu bydgoskiego. 
 
Kazimierz Krasowski podziękował za życzenia.  
 
Przewodniczący Rady Gminy w imieniu radnych złożył również życzenia Wójtowi Gminy z 
okazji 20lecia bycia Wójtem, urodzin oraz imienin. 
 
Wójt Gminy podziękował za złożone życzenia. 
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Ad.3. 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż zapoznał się z treścią protokołu VI Sesji Rady 
Gminy. Został on również przesłany radnym drogą elektroniczną. Żaden z radnych nie zgłosił 
uwag co do jego treści. Przedstawił wniosek o przyjęcie protokołu bez jego odczytywania. 
 
ZA PRZYJĘCIEM PROTOKOŁU VI SESJI BEZ ODCZYTYWANIA GŁOSOWAŁO 14 
RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). PROTOKÓŁ 
ZOSTAŁ PRZYJĘTY JEDNOGŁOŚNIE. 
 
 
Ad.4. 
Sprawozdanie z wykonania uchwał i wniosków przedstawił Zastępca Wójta. 

 

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA UCHWAŁ I WNIOSKÓW STANOWI ZAŁĄCZNIK 
NR 2 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 
 
Ad.5. 
Wójt Gminy przedstawił informację o pracy między sesjami.  
Poinformował, że  dokonano otwarcia ofert w  przetargu nieograniczonym na wykonanie 
remontu drogi w Wierzchucinku poprzez podwójne powierzchniowe utrwalenie. W 
postępowaniu wpłynęły dwie oferty.  Najkorzystniejszą ofertę (na łączną kwotę 322.714,24 
brutto)  złożył Zakład Sprzętowo-Transportowy Czesław Pawłowski  z siedzibą w Tucholi,  
z którym podpisano umowę.  

Zakończono  prace realizowane przez Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowe AFFABRE 
Sp. z o.o. z siedzibą w Bydgoszczy  przy  wykonaniu przebudowy ul. Lipowej i Kasztanowej 
w miejscowości Sicienko.  

Zakończono prace realizowane przez firmę  WIMAR Sp. z o. o.  z siedzibą w  Koronowie  
przy budowie kanalizacji sanitarnej w Sicienku w ul. Mroteckiej i Wiklinowej wraz z 
tłocznią ścieków.  

Zakład Usług Komunalnych J.R.Pilarski s.c z siedzibą w Nakle zakończył prace związane z 
przeprowadzeniem remontów cząstkowych na drogach gminnych i powiatowych na terenie 
naszej Gminy. 

 Podpisano umowę z Firmą Usługowo-Produkcyjną Tomasz Pokora z Pawłówka  na  
budowę  wiaty drewnianej  na boisku w Nowaczkowie.  Zadanie jest realizowane w całości z 
funduszu sołeckiego.  

Rozpoczęły się prace przy budowie zbiornika retencyjnego w Łukowcu. Zadanie prowadzi 
Zakład Komunalny w Sicienku.  

Na ukończeniu są prace związane z przebudową ul. Orzechowej i Akacjowej w 
miejscowości Pawłówek.  

W połowie miesiąca czerwca zapaliły się nowo wybudowane lamy oświetlenia ulicznego na 
osiedlu w Osówcu.  

Na ukończeniu są prace projektowe  przy projektowaniu świetlicy wiejskiej w Łukowcu.  

Trwają prace  projektowe  przy projektowaniu przebudowy budynku świetlicy wiejskiej w 
Dąbrowce Nowej, przebudowy ul. Bocznej w Sicienku poprzez podwójne powierzchniowe 
utrwalenie nawierzchni. Otrzymano dokumentacje projektową dla budowy boiska 
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wielofunkcyjnego w Gliszczu. W ślad za powyższym dokonaliśmy w Starostwie 
Powiatowym zgłoszenia robót nie wymagających pozwolenia na budowę.  

Podpisano z Autorską Pracownią Inżynierii Sanitarnej w Pile - umowę na  opracowanie 
dokumentacji projektowej dla planowanego zadania pn.: „Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości Osówiec Wybudowanie z włączeniem do istniejącej kanalizacji 
Osówiec - Bydgoszcz w ul. Bocznej w Osówcu oraz z wykonaniem przykanalików do 
granicy nieruchomości”. Wartość podpisanej umowy 24. 354,00 zł.  

W związku z sugestia Radnych Rady Gminy Sicienko , Wójt Gminy nawiązał współpracę z 
Bydgoską Agencją Rozwoju Regionalnego w zakresie promowania terenów inwestycyjnych 
naszej Gminy. W dniu 07.07.2015 odbędzie się kolejne spotkanie na którym zostaną 
przedstawione propozycje terenów jakie Gmina może zaoferować potencjalnym inwestorom.  

Poinformował, że w miesiącu lutym br. Gmina wystąpiła do GDDKiA z wnioskiem o 
poprawę bezpieczeństwa ruchu na drodze krajowej nr 10 w miejscowości Strzelewo oraz w 
Kruszynie. Na skutek prowadzonych przez Gminę działań w ostatnim czasie w miejscowości 
Strzelewo w okolicy przejścia dla pieszych wprowadzono aktywne oznakowanie drogowe. 
Ponadto na całym odcinku drogi krajowej nr 10 przebiegającym przez teren naszej Gminy 
odnowiono i zmieniono oznakowanie poziome – pomalowano linie.  

Na ostatnim posiedzeniu Komitetu Sterującego ZIT zatwierdzone zostały zmiany do 
porozumienia w sprawie realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. Zaplanowano 
kolejne posiedzenie Komitetu Sterującego celem podpisania porozumienia w nowej wersji. 
Również na ten dzień zaplanowano podpisanie porozumienia w sprawie powierzenia 
Instytucji Pośredniczącej części kompetencji Instytucji Zarządzającej w zakresie ZIT 
wojewódzkiego.  

Wójt poinformował, że zaplanowane na 2 czerwca 2015 r. zebranie w Trzemiętówku celem 
wybrania nowego sołtysa i rady soleckiej nie odbyło się – przybyły trzy osoby. Kolejne 
zebranie zaplanowano na 25 czerwca 2015r. Oznajmił również, że sołtys Trzemiętówka 
złożył oficjalną rezygnację z pełnionej funkcji.  

Pod koniec maja odbyły się wybory do Izb Rolniczych, z obrębu gminy Sicienko zgłosiły się 
dwie osoby, zostały wybrane dwie osoby pani Marzena Kuczkowska i pan Grzegorz Kozioł. 

 Wójt zapoznał radnych z projektem e- administracja, jego najważniejszym celem jest wzrost 
podniesienia poziomu elektronizacji – wymiany korespondencji za pomocą epuap tj. 
elektronicznej platformy usług administracji publicznej, która umożliwia załatwienie wielu 
spraw urzędowych przez Internet. Poinformował, że aktualnie w ramach projektu odbywają 
się szkolenia dla pracowników urzędu, rozbudowywana jest sieć informatyczna oraz serwer 
urzędu.  

Wójt Gminy poinformował radnych o planowanym już XI Turnieju Sołectw, który odbędzie 
się 18 lipca 2015 r. na boisku przy Zespole Szkół w Wojnowie.   

 
Skarbnik Gminy  poinformowała, że na koncie podstawowym urzędu gminy znajduję się 
kwota 1. 218. 018, 31 zł. Gmina posiada lokaty terminowe w wysokości 500. 000,00 zł 
 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił radnego powiatu bydgoskiego Radosława 
Kempińskiego  o przedstawienie informacji o działaniach w powiecie. 
 
Radosław Kempiński radny Powiatu bydgoskiego na wstępie podziękował za zaproszenie. 
Następnie poruszył problem związany z zawartym w 1999 roku porozumieniem między 
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Starostwem Powiatowym w Bydgoszczy a Gminą Sicienko dotyczącym bieżącego 
utrzymania dróg i nie tylko. Nadmienił, że spotyka on się z problemami, ponieważ 
mieszkańcy zgłaszają do niego różnego rodzaju problemy, chociażby naprawa wiat 
przystankowych, on próbuje interweniować w powiecie a powiat odsyła go do gminy i 
odwrotnie. Zwrócił się z prośbą aby wspólnie stworzyć nowe porozumienie. 
Poinformował, że złożył wniosek  w imieniu mieszkańców Osówca  w Starostwie 
Powiatowym w Bydgoszczy o remont (budowę)  chodnika w miejscowości Osówiec na 
odcinku Osówiec-Szczutki oraz  w Teresinie. Poinformował również, że w powiecie złożył 
wniosek o wycinkę 4 topól w miejscowości Osówiec. Starostwo skierowało radnego do 
gminy. Jak się okazało teren, na którym rosną wskazane drzewa należy do Skarbu Państwa. 
Starostwo Powiatowe chce przejąć przedmiotową działkę i wówczas zająć się sprawą wycinki 
drzew. Radny zwrócił się z pytaniem dotyczącym uiszczania opłaty za bycie w Lokalnej 
Grupie Działania „Trzy Doliny”, ponieważ Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy jest 
członkiem tegoż stowarzyszenia i płaci składkę około 7 000,00zł. 
 
Skarbnik Gminy odpowiedziała, że Gmina Sicienko oraz pozostałe również płacą składkę w 
wysokości około 7 000,00 zł. 
 
Radny Powiatu Radosław Kempiński poinformował o odbytych w gminie dwóch dyżurach. 
Na pierwszym dyżurze przyszły trzy zainteresowane osoby, na drugim niestety żadna.  
 
Krzysztof Kula Zastępca Wójta zabrał głos w sprawie porozumienia z 1999 roku między 
Starostwem Powiatowym w Bydgoszczy a Gminą Sicienko. Poinformował, że porozumienie 
to powstało na początku powstania Starostwa i dotyczyło ono wszystkich gmin. Wówczas 
szybciej było wykonać przez gminę naprawy np. dziury  w drodze niż korespondowanie ze 
Starostwem. Aktualnie w porozumieniu tym została gmina Dąbrowa Chełmińska oraz 
Sicienko. Pozostałe wycofały się i utrzymanie dróg pozostawiły Starostwu. Poinformował, że 
praca Urzędy Gminy ze Starostwem Powiatowym w Bydgoszczy układa się bardzo dobrze  i 
nie chciałby zrywać porozumienia. 
 
Radny Powiatu Radosław Kempiński zauważył, że warto byłoby do porozumienia dodać 
chociażby naprawę wiat przystankowych.  
 
Krzysztof Kula Zastępca Wójta nadmienił, że aby do porozumienia wpisać remonty wiat 
przystankowych , Starostwo Powiatowe winno przekazać na piśmie dbanie o wiaty Gminie.  
 
Maria Oczkowska Kierownik referatu GKOŚiR poinformowała radnych, że na chwilę obecną 
przy drodze powiatowej Wojnowo-Prosperowo znajduję się 10 wiat przystankowych, jednak 
to nie są wszystkie, które znajdują się na terenie Gminy. W budżecie, gmina przeznaczyła na 
ich naprawę 25 000,00 zł. Naprawę wiat planuje się wykonać lepszą technologią. 
Wspomniała, że podczas spotkania Wójta Gminy ze Starostą Bydgoskim, starosta oświadczył, 
że pokryje 50 % kosztów naprawy. Zadanie to zostanie wpisane do porozumienia. Na chwilę 
obecną została podpisana umowa z wykonawcą, który do końca lipca br. winien dokonać 
naprawy wiat. Wiaty te na jakiś czas zostaną zabrane celem ich naprawienia w warsztacie.   
Kierownik Referatu GKOŚiR wspomniała również, że odbyły się rozmowy Wójta ze Starostą, 
aby do aktualnego porozumienia dodać punkt dotyczący zabierania, transportu i utylizacji 
padłych zwierząt  z dróg powiatowych. Poinformowała, że dotychczas gmina nie miała 
żadnych problemów ze zbieraniem padłych zwierząt z dróg powiatowych, ponieważ 
odbywało się to za darmo. Jednakże od roku 2014 firmy zajmujące się zbieraniem, 
transportem i utylizacją padłych zwierząt pobierają za tę usługę pieniądze. Są to duże koszty.  
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Przewodniczący Rady Gminy podziękował radnemu z powiatu Radosławowi Kempińskiemu 
za przybycie i przekazane informacje. 
 
Ad.6. 
Radna Ewa Kundzicz-Golla zwróciła się z pytaniem kto powinien dbać o pobocze wzdłuż 
ścieżki rowerowej Wojnowo-Osowa Góra.  
 
Maria Oczkowska Kierownik referatu GKOŚiR poinformowała, że Gmina dba w ramach 
bieżącego utrzymania dróg. 
 
Radna Ewa Kundzicz-Golla poinformowała, że zalegają na niej gałęzie, zwróciła się z prośbą 
o ich zabranie. 
 
Maria Oczkowska Kierownik GKOŚiR poinformowała, że pracownicy na bieżąco pracują 
wykaszając pobocza i gałęzie te zostaną uprzątnięte. 
 
Radna Grażyna Kaźnica wróciła uwagę, że podobna sytuacja jest w Samsiecznie. 
 
Wójt Gminy zauważył, że w związku z porozumieniem Gminy Sicienko i Starostwa 
Powiatowego w Bydgoszczy czasami są sytuacje, że to powiat wykonuje we własnym 
zakresie prace porządkowe. Sam widział zaistniałą sytuację i próbował interweniować w 
Starostwie Powiatowym w Bydgoszczy. 
 
Radna Grażyna Kaźnica podziękowała Wójtowi za uprzątnięcie śmieci w Melerówce miejscu 
położonym  w miejscowości Samsieczno, który został poruszony na dyżurze radnej. 
 
 
 Ad.7. 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie informacji o działalności 
Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie gminy Sicienko. 
 
Informację o działalności Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie gminy 
Sicienko przedstawił Zdzisław Mazur Prezes Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP w 
Sicienku. 

 
 
INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH 
DZIAŁAJĄCYCH NA TERENIE GMINY SICIENKO STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 3 DO 
NINIEJSZEGO PROTOKOŁU 
 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał jaka jest przyszłość dla OSP Strzelewo w obecnej 
sytuacji likwidacji Gospodarstwa Rolnego, gdzie znajduje się remiza. 
 
Zdzisław Mazur Prezes Zarządu Gminnego OSP poinformował, że na chwilę obecną nie 
widome jest czy zakład zostanie sprzedany. Aktualnie wszystko funkcjonuje bez zmian. Jak 
będzie czas pokaże. 
 
Przewodniczący Radny Gminy podziękował za przybycie, przedstawienie informacji oraz za 
ochronę mieszkańców gminy. 
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Ad.8 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie informacji o przygotowaniach 
Samorządowych Instytucji Kultury  i jednostek odpowiedzialnych za realizację letniego 
wypoczynku 
 
Informację o przygotowaniach Samorządowych Instytucji Kultury i jednostek 
odpowiedzialnych za realizację letniego wypoczynku przedstawiła Anna Rychławska 
Dyrektor GOK w Sicienku 

 
Podczas przedstawiania informacji przez Annę Rychławską Dyrektor GOK w Sicienku obrady 
sesji opuścił radny Kazimierz Jankowski. 
 
INFORMACJA O PRZYGOTOWANIACH SAMORZĄDOWYCH INSTYTUCJI 
KULTURY I JEDNOSTEK ODPOWIEDZIALNYCH ZA REALIZACJĘ LETNIEGO 
WYPOCZYNKU STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 4 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU 
 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy podczas wakacji świetlice będą otwarte . 
 
Anna Rychławska Dyrektor GOK w Sicienku opowiedziała, że na czas wakacji niektóre 
świetlice będą otwarte w godzinach do południowych. 
 
Ad.9 
a) 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w sprawie przyjęcia sprawozdania z 
wykonania budżetu Gminy Sicienko za 2014 rok. 
 
Wprowadzenia dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, że informację o realizacji budżetu 
gminy za 2014 rok i informację o stanie mienia gminnego zostały przekazane radnym  
Zarządzeniami Nr 19/2015  i 20/2015 Wójta Gminy Sicienko 27 marca 2015 r. Zarządzenia te 
przekazano także Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Bydgoszczy. Natomiast Zarządzeniem 
nr 34/2015 z 7 maja 2015 r. Wójt przekazał Radzie Gminy sprawozdania finansowe 
sporządzone na dzień 31 grudnia 2014 r., tj. bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego oraz 
zbiorcze zestawienie zmian funduszu i zbiorczy rachunek zysków i strat. Dokumenty te 
zostały omówione podczas posiedzeń Komisji stałych Rady Gminy. Radni nie wnieśli uwag 
do tych sprawozdań. Przypomniała, że dochody zrealizowano w kwocie 31.882.674,49 zł, co 
stanowi 99,18 % planowanych wpływów. Wydatki zrealizowano w kwocie 31.986.574,37 zł, 
czyli 97,11 % planowanych wydatków. Deficyt budżetu na dzień 31.12.2014 r. wynosił 
103.899,88 zł. Natomiast zadłużenie Gminy na 31 grudnia 2014 r. wynosiło 5.136.531,97 zł. 
Kwota zadłużenia stanowi 16,11 % osiągniętych dochodów. Wartość mienia komunalnego na 
dzień 31.12.2014 r. wynosiła 70.572.061,15 zł. 
 
b) 
Skarbnik Gminy odczytała treść uchwały Składu Orzekającego nr 2 Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Bydgoszczy zawierającą pozytywną opinię o sprawozdaniu z wykonania 
budżetu za 2014 rok. 
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UCHWAŁA NR 12/S/2015 DRUGIEGO SKŁADU ORZEKAJACEGO REGIONALNEJ 
IZBY OBRACHUNKOWEJ W BYDGOSZCZY Z DNIA 22 KWIETNIA 2015 ROKU W 
SPRAWIE WYRAŻENIA OPINII O PRZEDŁOŻONYM PRZEZ WÓJTA GMINY 
SICIENKO SPRAWOZDANIU Z WYKONANIA BUDŻETU GMINY ZA 2014 ROK 
WRAZ Z INFORMACJĄ O STANIE MIENIA GMINY STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 5 DO 
NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Jacek Karolczak 
 
Poinformował, że Komisja Rewizyjna rekomenduje pozytywnie projekt uchwały. 
 
Przewodnicząca Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich radna Grażyna Kaźnica 
 
Poinformowała, że Komisja Kultury i Spraw Obywatelskich przyjmuje pozytywnie projekt 
uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego radny Wiesław Wierzbanowski 
 
Poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego również akceptuje projekt uchwały. 
 
c) 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 
 
Przeprowadzono głosowanie jawne. 
 
 
 

UCHWAŁA NR VII/38/15 

RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 24 CZERWCA 2015 ROKU 

 
W SPRAWIE ZATWIERDZENIA SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA 
2014 ROK 
 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH, (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 6 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
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Ad.10 
a) 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy 
Sicienko z tytułu wykonania budżetu Gminy Sicienko za 2014 rok. Zwrócił się do członków 
Komisji Rewizyjnej o przedstawienie stanowiska Komisji w sprawie absolutorium dla Wójta 
Gminy. 
 
Radny Jacek Karolczak – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja 
Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 19 maja 2015 roku rozpatrzyła sprawozdanie Wójta Gminy 
Sicienko  z wykonania budżetu Gminy Sicienko za 2014 rok wraz z informacją o stanie 
mienia komunalnego Gminy Sicienko, sprawozdania finansowego za 2014 rok zawierającego: 
bilans z wykonania budżetu, bilans jednostki budżetowej zbiorczo, zestawienie zmian 
funduszu jednostki budżetowej zbiorczo, rachunek zysków i strat jednostki budżetowej 
zbiorczo, opinię Składu Orzekającego Nr 2 Regionalnej Izby Obrachunkowej. Ponadto  
Komisja Rewizyjna dokonała kontroli wydatków w zakresie wybranej inwestycji oraz 
przeanalizowała sposób rozpatrzenia wybranego wniosku o umorzenie podatku od 
nieruchomości. Komisja Rewizyjna wystąpiła z wnioskiem o udzielenie absolutorium 
Wójtowi Gminy Sicienko za 2014 rok. 
 
Podczas informacji przekazywanej przez  Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej radnego 
Jacka Karolczaka, na salę posiedzeń wrócił radny Kazimierz Jankowski. 
 
UCHWAŁA NR 1/2015 KOMISJI REWIZYJNEJ Z DNIA 19.05.2015 R. W SPRAWIE 
WNIOSKU O UDZIELENIE ABSOLUTORIUM DLA WÓJTA GMINY SICIENKO ZA 
2014 ROK STANOWI ZAŁACZNIK NR 7 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 
b) 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się o przedstawienie opinii Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Bydgoszczy o wniosku absolutoryjnym. 
 
Skarbnik Gminy przedstawiła uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej, opiniującą 
pozytywnie wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sicienko w sprawie absolutorium dla 
Wójta Gminy Sicienko z wykonania budżetu Gminy za 2014 rok. 
 
UCHWAŁA NR 16/Kr/2015 SKŁADU ORZEKAJĄCEGO NR 1 REGIONALNEJ IZBY 
OBRACHUNKOWEJ W BYDGOSZCZY Z DNIA 22 MAJA 2015 ROKU W SPRAWIE 
OPINII O WNIOSKU KOMISJI REWIZYJNEJ RADY GMINY SICIENKO W SPRAWIE 
ABSOLUTORIUM DLA WÓJTA GMINY SICIENKO ZA 2014 ROK STANOWI 
ZAŁĄCZNIK NR 8 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Jacek Karolczak 
 
Poinformował, że Komisja Rewizyjna rekomenduje pozytywnie projekt uchwały. 
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Przewodnicząca Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich radna Grażyna Kaźnica 
 
Poinformowała, że Komisja Kultury i Spraw Obywatelskich przyjmuje pozytywnie projekt 
uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego radny Wiesław Wierzbanowski 
 
Poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego również akceptuje projekt uchwały. 
 
Radni nie wnieśli uwag i pytań. 
 
c) Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go 
pod głosowanie. 
 
Przeprowadzono głosowanie jawne. 
 
 

UCHWAŁA NR VII/39/15 

RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 24 CZERWCA 2015 ROKU 

 
W SPRAWIE UDZIELENIA WÓJTOWI GMINY SICIENKO 
ABSOLUTORIUM TYTUŁU WYKONANIA BUDŻETU GMINY ZA 2014 
ROK 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH, (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE 

 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 9 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 
Wójt Gminy podziękował radnym za udzielenie mu absolutorium za 2014 r.  
 
Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach. 
 

p r z e r w a  w  o b r a d a c h  1 5 3 0 - 1 5 4 0  

 

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady. 
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Ad.11 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia 
sprawozdania z wykonania planu finansowego Samorządowych Instytucji Kultury Gminy 
Sicienko za 2014 rok.                                                                                 
 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, że 
sprawozdanie z wykonania planu finansowego Samorządowych Instytucji Kultury Gminy 
Sicienko za rok 2014 zostało przekazane radnym zarządzeniem Wójta Gminy Sicienko nr 
19/2015 z dnia 27 marca 2015 r. Ponadto było omawiane na posiedzeniach stałych Komisji 
Rady Gminy Sicienko. Wniosła o przyjęcie uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Jacek Karolczak 
 
Poinformował, że Komisja Rewizyjna opiniuje pozytywnie projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego radny Wiesław Wierzbanowski 
 
Poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego również akceptuje projekt uchwały. 
 
Przewodnicząca Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich radna Grażyna Kaźnica  
 
Poinformowała, że Komisja Kultury i Spraw Obywatelskich przyjmuje pozytywnie projekt 
uchwały. 
 
Radni nie wnieśli uwag i pytań. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, odczytał projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 
 
Przeprowadzono glosowanie jawne. 
 

UCHWAŁA NR VII/40/15 

RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 24 CZERWCA 2015 ROKU 

 

W SPRAWIE PRZYJĘCIA SPRAWOZDANIA Z WYKONANIA PLANU 
FINANSOWEGO SAMORZĄDOWYCH INSTYTUCJI KULTURY GMINY 
SICIENKO ZA 2014 ROK 
 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 
 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 10 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU  
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Ad.12 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie 
zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Sicienku 
za 2014 rok. 
 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, że rok 2014 
zakończył się zyskiem netto w kwocie 903,16 zł i zostanie przeznaczony na pokrycie kosztów 
bieżących działalności w roku 2015. 
 
 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Jacek Karolczak 
 
Poinformował, że Komisja Rewizyjna rekomenduje pozytywnie projekt uchwały. 
 
Przewodnicząca Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich radna Grażyna Kaźnica  
 
Poinformowała, że Komisja Kultury i Spraw Obywatelskich przyjmuje pozytywnie projekt 
uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego radny Wiesław Wierzbanowski 
 
Poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego również akceptuje projekt uchwały. 
 
Radni nie wnieśli uwag i pytań. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, odczytał projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 
 
Przeprowadzono glosowanie jawne. 
 

UCHWAŁA NR VII/41/15 

RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 24 CZERWCA 2015 ROKU 

 

W SPRAWIE ZATWIERDZENIA ROCZNEGO SPRAWOZDANIA 
FINANSOWEGO GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W SICIENKU ZA 
2014 ROK  
  
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 
 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 11 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU  
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Ad.13. 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie 
zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Sicienku 
za 2014 rok. 
 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, że 
działalność finansowa Gminnej Biblioteki Publicznej  w Sicienku za 2014 rok zamknęła się 
zyskiem netto w kwocie 122,22 zł i zostanie przeznaczona na pokrycie kosztów bieżącej 
działalności w roku 2015. 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Jacek Karolczak 
 
Poinformował, że Komisja Rewizyjna opiniuje pozytywnie projekt uchwały . 
 
Przewodnicząca Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich radna Grażyna Kaźnica  
 
Poinformowała, że Komisja Kultury i Spraw Obywatelskich również opiniuje pozytywnie 
projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego radny Wiesław Wierzbanowski 
 
Poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego również opiniuje pozytywnie projekt 
uchwały. 
 
Radni nie wnieśli uwag i pytań. 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, odczytał projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 
 
Przeprowadzono głosowanie jawne. 
 

UCHWAŁA NR VII/42/15 

RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 24 CZERWCA 2015 ROKU 

 

W SPRAWIE ZATWIERDZENIA ROCZNEGO SPRAWOZDANIA 
FINANSOWEGO GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W SICIENKU ZA 
2014 ROK 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 
 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 12 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
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Ad.14. 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie 
zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zakładu Komunalnego w Sicienku za 
2014 rok. 
 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, że 
działalność finansowa Zakładu Komunalnego w Sicienku za 2014 rok zamknęła się zyskiem 
netto w wysokości 28.616,52 zł , zostanie przeznaczony na bieżąca działalność Zakładu. 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Jacek Karolczak 
 
Poinformował, że Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały . 
 
Przewodnicząca Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich radna Grażyna Kaźnica  
 
Poinformowała, że Komisja Kultury i Spraw Obywatelskich rekomenduje pozytywnie projekt 
uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego radny Wiesław Wierzbanowski 
 
Poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego również akceptuje projekt uchwały. 
 
Radni nie wnieśli uwag i pytań. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 
 
Przeprowadzono głosowanie jawne. 
 

UCHWAŁA NR VII/43/15 

RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 24 CZERWCA 2015 ROKU 

 

W SPRAWIE ZATWIERDZENIA ROCZNEGO SPRAWOZDANIA 
FINANSOWEGO ZAKŁADU KOMUNALNEGO W SICIENKU ZA 2014 
ROK 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH. JEDNE RADNY 
WSTRZYMAŁ SIĘ OD GŁOSU (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH).  
 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 13 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 
Ad.15. 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie 
zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków dla 
Zakładu Komunalnego w Sicienku. 
 
 



16 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał Stanisław Jurak Kierownik Zakładu 
Komunalnego w Sicienku. Wnioskował o przyjęcie projektu uchwały, który szczegółowo 
został omówiony na posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy Sicienko. Wnioskował o 
pozostawienie ceny wody  w wysokości 2,75 zł/m³ netto oraz 8,70 zł/m³ netto za 
odprowadzane ścieki. Ponadto proponuje zmianę opłaty abonamentowej wodomierza 
głównego o średnicy powyżej 50 mm do kwoty 50 zł/m-c. 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Jacek Karolczak 
 
Poinformował, że Komisja Rewizyjna rekomenduje  pozytywnie projekt uchwały . 
 
Przewodnicząca Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich radna Grażyna Kaźnica  
 
Poinformowała, że Komisja Kultury i Spraw Obywatelskich również rekomenduje 
pozytywnie projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego radny Wiesław Wierzbanowski 
 
Poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego również akceptuje projekt uchwały. 
 
Radni nie wnieśli uwag i pytań. 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 
 
Przeprowadzono głosowanie jawne. 
 

UCHWAŁA NR VII/44/15 

RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 24 CZERWCA 2015 ROKU 

 
 

W SPRAWIE ZATWIERDZENIA TARYF ZA ZBIOROWE 
ZAOPATZRENIE W WODĘ I ZBIOROWE ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW 
DLA ZAKŁADU KOMUNALNEGO W SICIENKU 
 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH).  
 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 14 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 
 
Ad. 16 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2015 rok. 
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Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy, która poinformował, że 
projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas posiedzeń stałych komisji rady 
gminy. Jednakże 19 czerwca br. gmina otrzymała decyzję Wojewody o zwiększeniu środków 
dotacji celowej na zadania zlecone w kwocie 54.992,31 zł  z przeznaczeniem na wyposażenie 
szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe, wobec powyższego 
przedstawia się projekt A uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy na rok 2015. W konsekwencji zmiany te spowodowały zwiększenie dochodów w 
wysokości 231.830,31 zł.  
  
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Jacek Karolczak 
 
Poinformował, że Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały . 
 
Przewodnicząca Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich radna Grażyna Kaźnica  
 
Poinformowała, że Komisja Kultury i Spraw Obywatelskich rekomenduje pozytywnie projekt 
uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego radny Wiesław Wierzbanowski 
 
Poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego również akceptuje projekt uchwały. 
 
Radni nie wnieśli uwag i pytań. 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 
 
Przeprowadzono głosowanie jawne. 
 

UCHWAŁA NR VII/45/15 

RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 24 CZERWCA 2015 ROKU 

 
 

ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA BUDŻETU 
GMINY NA 2015 ROK 
 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH).  
 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 15 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 
 
 
 
 
 



18 

 

Ad.17 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej prognozy finansowej Gminy Sicienko na lata 2015-2019. 
 
 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy, poinformowała, że w związku 
z otrzymaną dotacją celową na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne oraz 
materiały ćwiczeniowe, proponuje się propozycję A projektu uchwały,  którym do zmianie 
ulegną dochody i wydatki. Pozostała treść uchwały nie ulega zmianie, została szczegółowa 
omówiona na posiedzeniach komisji.   
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Jacek Karolczak 
 
Poinformował, że Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały . 
 
Przewodnicząca Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich radna Grażyna Kaźnica  
 
Poinformowała, że Komisja Kultury i Spraw Obywatelskich rekomenduje pozytywnie projekt 
uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego radny Wiesław Wierzbanowski 
 
Poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego również akceptuje projekt uchwały. 
 
Radni nie wnieśli uwag i pytań. 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 
 
Przeprowadzono głosowanie jawne. 
 

UCHWAŁA NR VII/46/15 

RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 24 CZERWCA 2015 ROKU 

 
 

ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE WIELOLETNIEJ PROGNOZY 
FINANSOWEJ GMINY SICIENKO NA LATA 2015-2019 
 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH).  
 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 16 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
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Ad. 18 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie udzielenia 
dotacji celowej na prowadzenie robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków położonych na terenie Gminy Sicienko, nie stanowiącym własności Gminy. 
  
 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, że Parafia 
Rzymskokatolicka p.w. św. Andrzeja Boboli w Sicienku wystąpiła o udzielenie z budżetu 
Gminy Sicienko dotacji na dofinansowanie robót budowlanych związanych z konserwacją 
konstrukcji więźby dachowej oraz wymianie pokrycia dachowego na kościele parafialnym. 
Koszt przyjętych do realizacji prac wynosi 517.446,30 zł. Parafia otrzymała dofinansowanie 
prac objętych wnioskiem z Urzędu Marszałkowskiego w ramach działania „Odnowa Wsi” w 
kwocie 388.038,00 zł. Dofinansowanie powyższego zadania z budżetu Gminy wysokości 
30.000,00 zł stanowi 5,80% wartości zadania. 
 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Jacek Karolczak 
 
Poinformował, że Komisja Rewizyjna opiniuje pozytywnie projekt uchwały . 
 
Przewodnicząca Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich radna Grażyna Kaźnica  
 
Poinformowała, że Komisja Kultury i Spraw Obywatelskich rekomenduje pozytywnie projekt 
uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego radny Wiesław Wierzbanowski 
 
Poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego również akceptuje projekt uchwały. 
 
Radni nie wnieśli uwag i pytań. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 
 
Przeprowadzono głosowanie jawne. 
 

UCHWAŁA NR VII/47/15 

RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 24 CZERWCA 2015 ROKU 

 
 

W SPRAWIE UDZIELENIA DOTACJI CELOWEJ NA PROWADZENIE 
ROBÓT BUDOWLANYCH PRZY ZABYTKU WPISANYM DO REJESTRU 
ZABYTKÓW POŁOŻONYM NA TERENIE GMINY SICIENKO, NIE 
STANOWIĄCYM WŁASNOŚCI GMINY 
 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH).  
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UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 17 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 
 
 
Ad. 19 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie nabycia 
działki nr 31/28 w Pawłówku. 
  
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Maria Oczkowska Kierownik referatu 
GKOŚiR. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony na wspólnej komisji posiedzeń 
stałych rady gminy Sicienko, wspomniał tylko, że działka, którą Gmina chce przejąć jest 
przeznaczona pod drogę publiczną. Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.  
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Jacek Karolczak 
 
Poinformował, że Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały . 
 
Przewodnicząca Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich radna Grażyna Kaźnica  
 
Poinformowała, że Komisja Kultury i Spraw Obywatelskich rekomenduje pozytywnie projekt 
uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego radny Wiesław Wierzbanowski 
 
Poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego również akceptuje projekt uchwały. 
 
Radni nie wnieśli uwag i pytań. 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 
 
Przeprowadzono głosowanie jawne. 
 

UCHWAŁA NR VII/48/15 

RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 24 CZERWCA 2015 ROKU 

 
 

W SPRAWIE NABYCIA DZIAŁKI NR 31/28 W PAWŁÓWKU 
 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH).  
 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 18 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
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Ad. 20 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości 
tej opłaty. 
 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Maria Oczkowska Kierownik referatu 
GKOŚiR, która poinformowała, że projekt był omawiany na posiedzeniach komisji. Jego treść 
nie ma wpływu na wysokość dotychczasowych opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.   Podjęcie uchwały wiąże się  nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach z dnia 28 listopada 2014 roku. Wniosła o podjęcie uchwały.  
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Jacek Karolczak 
 
Poinformował, że Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały . 
 
 
Przewodnicząca Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich radna Grażyna Kaźnica  
 
Poinformowała, że Komisja Kultury i Spraw Obywatelskich rekomenduje pozytywnie projekt 
uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego radny Wiesław Wierzbanowski 
 
Poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego również akceptuje projekt uchwały. 
 
Radni nie wnieśli uwag i pytań. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 
 
Przeprowadzono głosowanie jawne. 
 
 

UCHWAŁA NR VII/49/15 

RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 24 CZERWCA 2015 ROKU 

 
 

W SPRAWIE WYBORU METODY USTALENIA OPŁATY ZA 
GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI ORAZ USTALENIA 
WYSOKOŚCI TEJ OPŁATY 
 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH).  
 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 19 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
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Ad. 21 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie 
rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Sicienko 
  
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jacek 
Karolczak, poinformował, że projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Wójta został szczegółowo omówiony na komisjach. Wnosi w imieniu komisji rewizyjnej o 
podjęcie uchwały. 
 
Przewodnicząca Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich radna Grażyna Kaźnica  
 
Poinformowała, że Komisja Kultury i Spraw Obywatelskich rekomenduje pozytywnie projekt 
uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego radny Wiesław Wierzbanowski 
 
Poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego również akceptuje projekt uchwały. 
 
Radni nie wnieśli uwag i pytań. 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 
 
Przeprowadzono głosowanie jawne. 
 
 

UCHWAŁA NR VII/50/15 

RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 24 CZERWCA 2015 ROKU 

 
 

W SPRAWIE ROZPATRZENIA SKARGI NA DZIAŁALNOŚĆ WÓJTA 
GMINY SICIENKO 
 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH).  
 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 20 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 
Ad. 22 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie 
ponownego rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Sicienko 
  
 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jacek 
Karolczak. Poinformował, że Komisja Rewizyjna wnosi o podjęcie projektu uchwały 
dotyczącej ponownej skargi na działalność Wójta Gminy Sicienko za bezzasadną, gdyż jest to 
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powtórna skarga, na którą została udzielona odpowiedz, przez poprzednią radę gminy 
(Uchwała nr XL/316/14 z dnia 25 czerwca 2014r.) . Skarga nie wnosi nic nowego do sprawy.  
Radny wnosi o podjęcie projektu uchwały. 
 
Przewodnicząca Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich radna Grażyna Kaźnica  
 
Poinformowała, że Komisja Kultury i Spraw Obywatelskich rekomenduje pozytywnie projekt 
uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego radny Wiesław Wierzbanowski 
 
Poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego również akceptuje projekt uchwały. 
 
Radni nie wnieśli uwag i pytań. 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 
 
Przeprowadzono głosowanie jawne. 
 
 

UCHWAŁA NR VII/51/15 

RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 24 CZERWCA 2015 ROKU 

 
 

W SPRAWIE PONOWNEGO ROZPATRZENIA SKARGI NA 
DZIAŁALNOŚĆ WÓJTA GMINY SICIENKO 
 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH).  
 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 21 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 
Ad.23 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie 
utworzenia odrębnego obwodu głosowania dla przeprowadzenia referendum 
ogólnokrajowego w dniu 6 września 2015 roku. 
 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Sekretarz Gminy. Poinformowała, że został 
przedłożony projekt A uchwały, ponieważ zostało zarządzone referendum. Podczas 
omawiania projektu uchwały na komisjach był dopiero zatwierdzony projekt o zarządzeniu. 
17 czerwca 2015 r. Prezydent wydał oświadczenie, że 6 września 2015 r. odbędzie się 
referendum.  
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z pytaniem czy nie można rozszerzyć uchwały o 
wybory parlamentarne. 
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Sekretarz Gminy poinformowała, że niema takiej możliwości, wybory parlamentarne będą 
musiał zostać zarządzone osobno. 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Jacek Karolczak 
 
Poinformował, że Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały . 
 
Przewodnicząca Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich radna Grażyna Kaźnica  
 
Poinformowała, że Komisja Kultury i Spraw Obywatelskich rekomenduje pozytywnie projekt 
uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego radny Wiesław Wierzbanowski 
 
Poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego również akceptuje projekt uchwały. 
 
Radni nie wnieśli uwag i pytań. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 
 
Przeprowadzono głosowanie jawne. 
 
 

UCHWAŁA NR VII/52/15 

RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 24 CZERWCA 2015 ROKU 

 
 

W SPRAWIE UTWORZENIA ODRĘBNEGO OBWODU GŁOSOWANIA 
DLA PRZEPROWADZENIA OGÓLNOKRAJOWEGO REFERENDUM 
ZARZĄDZONEGO NA DZIEŃ 6 WRZEŚNIA 2015 ROKU 
 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH).  
 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 22 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 
Ad. 24 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie powołania 
zespołu opiniującego kandydatów na ławników kadencji 2016-2019. 

 
 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Sekretarz Gminy. Poinformowała, że podczas 
posiedzeń stałych komisji rady gminy Sicienko został powołany zespół do zaopiniowania 
kandydatów na ławników. W skład zespołu weszli radna Ewa Kundzicz-Golla, radna Mariola 
Płotka oraz radny Marcin Kluska. Przypomniała, że Rada Gminy powinna wybrać 4 
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ławników do Sądu Okręgowego w Bydgoszczy oraz 5 ławników do Sądu Rejonowego w 
Nakle n/ Notecią.  
 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Jacek Karolczak 
 
Poinformował, że Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały . 
 
Przewodnicząca Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich radna Grażyna Kaźnica  
 
Poinformowała, że Komisja Kultury i Spraw Obywatelskich rekomenduje pozytywnie projekt 
uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego radny Wiesław Wierzbanowski 
 
Poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego również akceptuje projekt uchwały. 
 
Radni nie wnieśli uwag i pytań. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 
 
Przeprowadzono głosowanie jawne. 
 
 

UCHWAŁA NR VII/53/15 

RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 24 CZERWCA 2015 ROKU 

 
 

W SPRAWIE POWOŁANIA ZESPOŁU OPINIUJĄCEGO KANDYDATÓW 
NA ŁAWNIKÓW KADENCJI 2016-2019 
 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH).  
 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 23 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do Biura Rady Gminy wpłynęło pismo 
Krajowej Rady Sędziów Społecznych z prośbą o podjęcie działań w kierunku najlepszej 
selekcji kandydatów na ławników.  
 
 
Ad.25 
 
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania zostały udzielone. 
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Ad. 26 
Radna Mariola Płotka zwróciła się z pytaniem dotyczącym odpowiedzi Poczty Polskiej na jej 
wniosek złożony podczas marcowej sesji dotyczący kodu pocztowego mieszkańców Łukowca 
i Murucina.  
 
Sekretarz Gminy odpowiedział, że w momencie kiedy została zlikwidowana palcówka poczty 
w Wierzchucinie Królewskim, zostały uzgodnione telefonicznie ustalenia z  Pocztą Główną w 
Bydgoszczy, że od tego momentu miejscowości te podlegają pod placówkę Koronowo. 
Jednakże cały czas pozostaje kod pocztowy Wierzchucina Królewskiego.  
 
Radny Wiesław Wierzbanowski zwrócił się z wnioskiem o wycięcie drzew przy ulicy Wąskiej 
w miejscowości Zielonczyn. 
 
Radny Marek Nadolny  zwrócił się z prośbą o nagłośnienie Sali posiedzeń. 
 
Radna Ewa Kundzicz-Golla odniosła się do otrzymanego pisma od Starosty Bydgoskiego w 
sprawie wniosku złożonego podczas marcowej sesji dotyczącego drogi w Osówcu.  
 
Wójt Gminy poinformował radną, że w dniu dzisiejszym odbyło się spotkanie  Zespołu 
Komunikacyjno – Drogowego. Na spotkaniu poruszona została między innymi sprawa 
wymalowania przejścia ze ścieżki rowerowej na drugą stronę jezdni, jednakże na chwilę 
obecną jest to niemożliwe, ponieważ nie jest to ścieżka pieszo-rowerowa. Na odcinku drogi 
powiatowej relacji Bydgoszcz – Osówiec -  Wojnowo będzie można dokonać zmiany 
organizacji ruchu poprzez oznakowanie jezdni, które polegałoby na ustawieniu znaku zakazu 
wyprzedzania, który dotyczyłby  skrzyżowania z  ulicę Przy Lesie, ul. Poziomkową ( 
restauracja „U Hołosia”), wjazdu do ROD „Witaminka” oraz skrętu na cmentarz. Na 
spotkaniu padła propozycja, aby postawić ograniczenie prędkości do 50 km przed 
skrzyżowaniem z drogą gminną w kierunku Dąbrówka Nowa jadąc od Wojnowa oraz jadąc 
od Osowej Góry przed skrzyżowaniem z drogą powiatową na Kruszyn. Jest możliwość 
wymalowania przejścia dla pieszych od sklepu ogrodniczego do wiaty przystankowej. 
Poinformował również, że w miejscowości Trzemiętowo na skrzyżowaniu z Trzemiętowo 
Kolonia również nie ma możliwości wymalowania przejścia dla pieszych. Ustalono 
natomiast, że przystanek autobusowy przy szkole zostanie przeniesiony w bardziej dogodne 
miejsce. W miejscu tym wprowadzone zostanie również ograniczenie do 40 km. Zostanie 
ustawiony od strony Ślesina znak informujący o miejscowości Samsieczno. Zniknie znak 
informujący o skręcie do Sicienko, który aktualnie ustawiony jest przy polnej drodze wzdłuż 
drogi powiatowej Wojnowo-Prosperowo.  
 
Przewodniczący Rady Gminy odniósł się do ścieżek rowerowych, które w naszej gminie 
niestety nie spełniają funkcji pieszo-rowerowych. Apelował, aby pieszy na  ścieżce 
rowerowej stosował się do takich samych  przepisów, które obowiązują pieszego  na drodze 
tj. aby chodził lewą stroną. Wówczas nie byłoby problemów.  
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych, że do rady gminy wpłynęło pismo 
Wójta Gminy dotyczące wniosku Pana Andrzeja Grzelaka w sprawie zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania wsi Sicienko w części obszaru „B12MN”, celem „budowy drugiego 
budynku przychodni w przypadku dokonania podziału działki nr 89 w miejscowości 
Sicienko” Do pisma dołączone zostało również pismo Dyrektor Wydziału Budownictwa 
Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy Pani Marii Krauze, w którym to dyrektor 
odpowiedziała panu Grzelakowi …”analizowana działka nr ewid.89 znajduje się w granicach 
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obszaru funkcjonalno - przestrzennego oznaczonego symbolem „B12MN”, którego funkcję 
stanowi zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna. Zaplanowany przez Pana budynek 
przychodni zaliczany jest do budynków służby zdrowia. Lokalizacja tego typu obiektu jest 
niezgodna z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, dopuszczalne 
jest jedynie usytuowanie obiektu o funkcji typowo mieszkalnej…..” . Jak zauważa 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzelak w swoich wnioskach nieprecyzyjnie określa 
planowane zamierzenie inwestycyjne. Raz pisze o planowanej rozbudowie przychodni, 
następnie o budowie drugiego budynku przychodni. 
Wójt Gminy do swojego pisma dołączył również pismo urbanisty, który to po dokonaniu 
analizy i interpelacji ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 
stwierdza, „że po dokonaniu podziału działki nr 89, rozbudowa istniejącego budynku 
przychodni Zdrowia w Sicienku będzie zgodna z ustaleniami obowiązującego mpzt”. 
Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił radnym, dlaczego wcześniej Wójt Gminy wydał zgodę  
Panu Grzelakowi na wybudowanie przychodni, a teraz nie. Otóż zgoda na wybudowanie 
przychodni została wydana w 2005 roku, budowa przychodni nastąpiła w 2007 roku,  a 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego zaczął funkcjonować od 2008 roku. Czyli, 
gdy przychodnia już istniała. Nadmienił, że nie tylko działka Pana Grzelaka została objęta 
tymże planem, tylko wszystkie będące w danym obszarze. 
 
Wójt Gminy poinformował, że po podziale działki nr 89 spełniając wymagane warunki będzie 
można dokonać rozbudowy. Wówczas niezabudowana działka będzie o powierzchni około 
840 m², pod rozbudowę będzie można przeznaczyć około 336 m², ponieważ 60% powierzchni 
działki musi pozostać biologicznie czynna , a w tym przypadku będzie to w przybliżeniu 504 
m². 
 
Radna Mariola Płotka zapytała czy dokonania podziału powinien Pan Grzelak, czy Gmina 
mu pomoże. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że jest to prywatna działka Pana Andrzeja 
Grzelaka i on sam dokonuje podziału działki. 
 
Radna Ewa Kundzicz-Golla uważa, że wypracowane stanowisko jasno określa, że w celu 
rozbudowy przychodni, nie ma potrzeby zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego.  
 
Radny Jacek Karolczak zwrócił się z zapytaniem, czy jeżeli rada podejmie wypracowane 
stanowisko, to Pan Grzelak będzie mógł rozpocząć procedurę dotyczącą podziału działki, a 
potem rozbudowy przychodni. 
 
Przewodniczący Rady Gminy uważa, że tak podjęte działania przez Radę Gminy powinny być 
korzystne dla właściciela działki nr 89 w Sicienku. Nadmienił, również, że Rada Gminy nie 
może zmieniać miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla jednej osoby. 
 
Wójt Gminy poinformował, że aby mogły zostać podjęte konkretne działania, wnioskodawca 
musi sprecyzować swoje zamierzenie, czy ma to być budowa nowej przychodni, czy też 
rozbudowa istniejącej. Dyrektor Wydziału Budownictwa w swojej odpowiedzi na wniosek 
pana Grzelaka, który pytał o „budowę drugiego budynku przychodni” odpowiedziała, że 
zgodnie z obowiązującymi przepisami nie jest to możliwe. Wójt zauważa, że gdyby 
wnioskodawca sprecyzował swoje zapytanie, wówczas odpowiedz Pani Krauze byłaby inna.  
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